

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni Lotul I

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3.-2019

Asigurarea securitatii circulatiei rutiere (pe lista intraga 111.45km)

Valoarea de deviz 214 305,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere						
1	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	33,00	521,89 78,33	17 222,29 2 584,89
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat	buc	33,00	573,96 29,71	18 940,79 980,47
3	RpDE08A	Montarea stlpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere	buc	33,00	125,85 36,00	4 153,04 1 188,09
4	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	1 090,10	94,82 32,15	103 367,50 35 049,75
Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu						143 683,62 39 803,20

	Total	Lei	143 683,62
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 955,72
	Cheltuieli directe		152 639,34
	Cheltuieli de regie	12,5 %	19 079,92
	Total		171 719,26
	Beneficiu de deviz	4 %	6 868,77
	Total		178 588,03
	TVA	20 %	35 717,59
			214 305,62
	Total deviz: Inclusiv salariu		39 803,20

Intocmit

Ofertant: S.A "Drumuri Causeni"

Director  A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni



Obiect Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni Lotul I Asigurarea securitatii circulatiei rutiere(pe lista intraga 111.45km)

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere						
1	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			521,89
						78,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,31	57,66	17,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	52,57	60,46
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatic)	buc	1,00	356,94	364,08
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,10	778,28	79,48
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			573,96
						29,71
	7123011000200	Betonist	h-om	0,26	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,28	52,57	14,72
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatic)	buc	1,00	520,00	535,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	0,82	1,69
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,38	0,78
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	20,00	0,41
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,00	0,82	3,38
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,38	1,57
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	20,00	0,82
3	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere	buc			125,85
						36,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,36	57,66	20,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,29	52,57	15,25
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,00	87,23	89,85
	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	1,00	0,00	0,00
4	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			94,82
						32,15
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,12	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,48	52,57	25,23
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,72	48,66	36,09
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	26,62	9,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,114	28,88	3,39
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	283,30	13,60

APROBAT:

Intocmit

Ofertant: S.A "Drumuri Causeni"

Director  A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni Lotul I

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3.-2019

Asigurarea securitatii circulatiei rutiere (pe lista intraga 111.45km)

Valoarea de deviz 214 305,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3.-2019:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,23	57,66	589,86
2.	7123011000200	Betonist	h-om	20,46	57,66	1 179,72
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	130,81	57,66	7 542,50
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	580,01	52,57	30 491,12
		Total manopera				39 803,20

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	128,00	28,88	3 696,64
2.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	808,42	48,66	39 337,72
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 N	kg	392,98	26,62	10 461,13
4.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel	buc	33,99	520,00	17 674,80
5.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	33,99	87,23	2 964,95
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,37	778,28	2 622,80
7.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial..	buc	33,66	356,94	12 014,60
8.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x	buc	67,98	0,82	55,74
9.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	135,96	0,82	111,49
10.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	67,98	0,38	25,83
11.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,36	20,00	27,20
12.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,68	20,00	13,60
13.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	135,96	0,38	51,66
14.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	33,99	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				89 058,16

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	52,32	283,30	14 822,26
		Total utilaje de construcții				14 822,26

Total	Lei	143 683,62
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 955,72
Cheltuieli directe		152 639,34
Cheltuieli de regie	12,5 %	19 079,92
Total		171 719,26
Beneficiu de deviz	4 %	6 868,77
Total		178 588,03
TVA	20 %	35 717,59

Total deviz:

214 305,62

Intocmit

Ofertant: S.A "Drumuri Causeni"
Director  A.Cijicenco
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

